

## Neue Holding für maxpool GmbH - Rechtsanwalt Stephan Michaelis ist neuer Aufsichtsratsvorsitzender der maxgroup AG

Der Hamburger Maklerpool maxpool bekommt eine neue Holding. An die Stelle der bisherigen Dachgesellschaft VKS Versicherungsmakler GmbH tritt demnächst die maxgroup AG. In der Aktiengesellschaft sollen künftig alle Fäden aus der maxpool GmbH, der Hamburger Phönix AG und den angeschlossenen Unternehmen zusammen laufen. Alleiniger Anteilseigner der maxgroup AG ist Oliver Drewes, der seit Dezember 2012 auch Alleingesellschafter der maxpool GmbH ist.

Der Hamburger Maklerpool maxpool bekommt eine neue Holding. An die Stelle der bisherigen Dachgesellschaft VKS Versicherungsmakler GmbH tritt demnächst die maxgroup AG. In der Aktiengesellschaft sollen künftig alle Fäden aus der maxpool GmbH, der Hamburger Phönix AG und den angeschlossenen Unternehmen zusammen laufen. Alleiniger Anteilseigner der maxgroup AG ist Oliver Drewes, der seit Dezember 2012 auch Alleingesellschafter der maxpool GmbH ist.

"Die maxgroup AG verbindet die Fachkompetenz und die Qualität unserer Unternehmen", erklärt Oliver Drewes, der gefragt und ungefragt stets betont, dass an der Unternehmensgruppe weder direkte noch indirekte Beteiligungen durch Versicherungsgesellschaften bestehen. Ferner ist die Holdinggesellschaft mit einem prominenten Aufsichtsrat besetzt. Den Vorsitz führt kein geringerer als Stephan Michaelis, Inhaber der gleichnamigen Hamburger Kanzlei und der in Maklerkreisen wohl beliebteste und anerkannteste Fachanwalt für Versicherungsrecht. "Mit Herrn Michaelis verbindet sowohl maxpool als auch mich persönlich eine langjährige Geschäftsbeziehung. Ich freue mich auf eine noch engere Zusammenarbeit, die sich insbesondere auch in einer innovativen und wegweisenden Produktentwicklung widerspiegeln wird", so Drewes weiter.

Mit Gründung der maxgroup AG schafft Oliver Drewes nicht zuletzt auch ein adäquates Umfeld für die maxpool GmbH als organisch wachsender Servicedienstleister.

## Pressekontakt:

Nina Kehrle

Tel.: 040 / 29 99 40 - 436 Fax: 040 / 29 99 40 - 630 E-Mail: presse@maxpool.de

maxpool Servicegesellschaft für Finanzdienstleister mbH Friedrich-Ebert-Damm 143 22047 Hamburg

Webseite: www.maxpool.de

## Über maxpool

maxpool zählt zu den größten deutschen unabhängigen Maklerpools. Neben Produkten von über 100 namhaften Gesellschaften bietet die 1994 gegründete Servicegesellschaft für Finanzdienstleister erstklassige eigene Deckungskonzepte im Versicherungsbereich an. maxpool übernimmt für seine Partner den kompletten Abwicklungsservice im täglichen Geschäft.



